- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR, em caráter excepcional, a
liberação do Termo de Guarda e Responsabilidade da APO 22-00025829, objeto das
Licenças de Importação - LI nos 23/1071053-0 (sub) 23/0768365-0 (prin), referente a
1.250.000 (um milhão duzentos e cinquenta mil) doses da Vacina MMR - 5 doses, solicitada
pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº  182/2023/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2382744).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare Sadalla Peres Pimentel,

Secretário(a)-Geral da Diretoria Colegiada, em 23/05/2023, às 14:38, conforme horário